MUNICÍPIO DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE JANEIRO/2014.

PROCESSO: Nº1647/09/2013 CONTRATO: Nº 176/2013
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 029/2013 TIPO: Menor preço por cm de coluna.
OBJETO: Contratação de jornal impresso com circulação local para publicações escritas de atos oficiais, comunicados,
publicações de interesse público e informes institucionais da prefeitura.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Jornal Gazeta SP Ltda - EPP
VALOR GLOBAL: R$ 66.600,00
DATA DE ASSINATURA: 06/12/2013
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº1629/09/2013 CONTRATO: Nº 001/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 034/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cestas de alimentos para funcionários públicos municipais e
cestas de alimentos a serem distribuídas as famílias cadastradas junto ao setor de serviço social para o exercício de
2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 571.162,80
DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014.

PROCESSO: Nº 1460/03/2013 CONTRATO: Nº 002/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 042/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de uma pá carregadeira de rodas.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Brasif S/A Exportação e Importação
VALOR GLOBAL: R$ 282.000,00
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2014
VIGÊNCIA: Até a entrega do veículo.

PROCESSO: Nº 1460/03/2013 CONTRATO: Nº 003/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 042/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de um caminhão equipado com tanque pipa e dois caminhões toco.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Mercalf Diesel Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 493.296,00
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2014
VIGÊNCIA: Até a entrega do veículo.

PROCESSO: Nº 1460/03/2013 CONTRATO: Nº 004/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 042/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de um rolo compactador vibratório.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Shark Máquinas para Construção Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 221.000,00
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2014
VIGÊNCIA: Até a entrega do veículo.

PROCESSO: Nº 1729/10/2013 CONTRATO: Nº 005/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 038/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de locação de equipamentos e acessórios de oxigênio medicinal
para atender pacientes em domicilio, Unidades Básicas de Saúde, e Unidade Móvel de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: White Martins Gases Industriais e Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 135.668,00
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 2311/11/2013 CONTRATO: Nº 006/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 003/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica nas Ruas Romeu
Frare, Henrich Bories, Antonio Bueno de Godoy, Dorival José Massarente e Gabriel Troiano, no Bairro Cruzeiro.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Jofege Pavimentação e Construção Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 367.420,04
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2014
VIGÊNCIA: Três meses.

PROCESSO: Nº 1875/11/2013 CONTRATO: Nº 007/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 004/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Mario
Roncada e parte da Rua Albertina Pelisson Troiano, no Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Jofege Pavimentação e Construção Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 178.558,22
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2014
VIGÊNCIA: Três meses.

PROCESSO: Nº 2325/11/2013 CONTRATO: Nº 008/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 005/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Giacomo
Polisello, no Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Jofege Pavimentação e Construção Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 172.899,62
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2014
VIGÊNCIA: Três meses.

PROCESSO: Nº 2460/12/2013 CONTRATO: Nº 009/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 006/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Cesiro
Roncada e parte da Rua Lazaro de Oliveira, no Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Jofege Pavimentação e Construção Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 153.399,68
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2014
VIGÊNCIA: Três meses.

PROCESSO: Nº 1864/11/2013 CONTRATO: Nº 010/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 039/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de marmitex para policiais militares e funcionários
públicos e refeições para funcionários públicos e policiais florestais em fiscalização no município, em conformidade com
a Lei Municipal nº 1.008 de 07 de novembro de 2002, para o exercício de 2014
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Caruana Restaurante e Lanchonete Ltda. - ME
VALOR GLOBAL: R$ 69.179,70
DATA DE ASSINATURA: 13/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1500/10/2013 CONTRATO: Nº 011/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 041/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de leite longa vida, tipo integral, embalagem tetra park com 1
litro, com entrega parcelada, para distribuição aos funcionários públicos da Administração Geral e Limpeza Pública,
alunos da Creche, famílias carentes cadastradas junto ao Departamento de Ação Social de Morungaba, Abrigo
Municipal e pacientes do Hospital Municipal”, para o exercício de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 47.337,00
DATA DE ASSINATURA: 14/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 2267/11/2013 CONTRATO: Nº 012/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 037/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de varrição manual de vias e logradouros
públicos, com fornecimento de veículos, equipamentos, máquinas e mão de obra, pelo período de 12 (doze) meses
 CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Camargo & Camargo Pedreira Ltda. - ME
VALOR GLOBAL: R$ 307.126,08
DATA DE ASSINATURA: 15/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1722/10/2013 CONTRATO: Nº 014/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 040/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde
e Hospital de Morungaba”, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Cirúrgica União Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 33.685,19
DATA DE ASSINATURA: 21/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1722/10/2013 CONTRATO: Nº 015/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 040/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde
e Hospital de Morungaba”, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Giromed Cirúrgica Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 50.500,51
DATA DE ASSINATURA: 21/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1722/10/2013 CONTRATO: Nº 016/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 040/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde
e Hospital de Morungaba”, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Max Medical Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 2.576,63
DATA DE ASSINATURA: 21/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1722/10/2013 CONTRATO: Nº 017/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 040/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde
e Hospital de Morungaba”, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Nacional Comercial Hospitalar Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 48.858,93
DATA DE ASSINATURA: 21/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1722/10/2013 CONTRATO: Nº 018/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 040/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde
e Hospital de Morungaba”, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Nativa Comercio de Materiais Médicos Odontológicos e Hospitalares Ltda. - ME
VALOR GLOBAL: R$ 2.205,30
DATA DE ASSINATURA: 21/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1722/10/2013 CONTRATO: Nº 019/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 041/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde
e Hospital de Morungaba”, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Polar Fix Industria e Comercio de Produtos Hospitalar Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 1.029,40
DATA DE ASSINATURA: 21/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1722/10/2013 CONTRATO: Nº 020/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 041/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde
e Hospital de Morungaba”, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Quality Medical Comercio e Distribuidora de Medicamentos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 14.306,85
DATA DE ASSINATURA: 21/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1722/10/2013 CONTRATO: Nº 021/2014
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 041/2013 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde
e Hospital de Morungaba”, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: TRM Comercial de Medicamentos Ltda. - EPP
VALOR GLOBAL: R$ 57.325,64
DATA DE ASSINATURA: 21/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1730/10/2013 CONTRATO: Nº 022/2014
MODALIDADE: Convite n° 002/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás de cozinha para escolas e creches da rede municipal de
ensino, próprios municipais, hospital municipal e Ação Social, com entrega parcelada, para o exercício de
2014CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Montico & Silva Comercio de Gás Ltda. - EPP
VALOR GLOBAL: R$ 41.880,00
DATA DE ASSINATURA: 22/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 159/01/2014 CONTRATO: Nº 023/2014
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade legal de todos os atos de interesse da
Prefeitura, pelo sistema “on-line”, nos respectivos cadernos do “Diário Oficial do Estado de São Paulo”
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Imprensa Oficial Do Estado S/A - IMESP
VALOR GLOBAL: R$ 48.676,32
DATA DE ASSINATURA: 22/01/2014
VIGÊNCIA: Sessenta meses.

PROCESSO: Nº 1796/10/2013 CONTRATO: Nº 024/2014

MODALIDADE: Convite n° 001/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral para as Diretorias Municipais, com entrega
parcelada, para o exercício de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Evelyn Cristina Castro - ME
VALOR GLOBAL: R$ 17.775,00
DATA DE ASSINATURA: 24/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 1796/10/2013 CONTRATO: Nº 025/2014
MODALIDADE: Convite n° 001/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral para as Diretorias Municipais, com entrega
parcelada, para o exercício de 2014.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Montico & Silva Comercio de Gás Ltda. - EPP
VALOR GLOBAL: R$ 2.475,00
DATA DE ASSINATURA: 24/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

PROCESSO: Nº 044/01/2014 CONTRATO: Nº 026/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 001/2014 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: contratação de Empresa para o fornecimento de Soluções Educacionais composto por Material Didático
Multidisciplinar para alunos e professores da Educação Infantil (0 a 5 anos), do Ensino Fundamental (1º ao 9º ano) e
Projeto Especial em Educação Física, Portal Educacional Interativo, Publicação tipo “magazine” voltada à divulgação e
compartilhamento de Projetos Pedagógicos, Assessoria Pedagógica e Programa de Formação Específica para
Gestores
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Editora Gráfica Opet Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 432.010,00
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2014
VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

MUNICÍPIO DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

MÊS DE JANEIRO/2014.

PROCESSO: Nº 1327/08/2012 ADITAMENTO: Nº 001/2014
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 010/2012 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para dar continuidade a obra de implantação da Trilha do Progresso
nas Ruas Joaquim Seraphim e João Molena, no Bairro São Benedito
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014
VIGÊNCIA: Sessenta dias

PROCESSO: Nº 003/01/2011 ADITAMENTO: Nº 002/2014
OBJETO: Locação de imóvel com 6 salas e parte da garagem, situado à Rua Pereira Cardoso, nº 257 – Centro, nesta
cidade, destinado à abrigar o Centro Odontológico.
CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: Dirceu Frare
VALOR GLOBAL: R$ 22.130,76
DATA DE ASSINATURA: 07/01/2014
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 077/01/2011 ADITAMENTO: Nº 003/2014
MODALIDADE: Convite n° 004/2011
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de alunos da APAE, com veículo
adaptado com cadeirinhas, de acordo com o artigo 168 do Código de Trânsito Brasileiro.

CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba – ME
VALOR GLOBAL: R$ 37.120,00
DATA DE ASSINATURA: 24/01/2014
VIGÊNCIA: Doze meses.